PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
\===2"' SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO -
mm m W BEEI0 GRANDE DO ARACUALA
e 1 SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUSs

Portaria n°. 038/2018 - FMS-DC

FIXA O VALOR PARA DIARIA DO SERVIDOR, GILDEAN
SILVA DE SOUSA E DA OUTRAS PREVIDENCIAS. ..

RESOLVE :

Art. 1°. Autorizar o (a) servidor (a) GILDEAN SILVA DE SOUSsA,
lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Saude a empreender viagem
para a cidade de Marabid - PaA, & servigos da Secretaria de Saude como

motorista levando os profissionais para participarem do treinamento
do PTFD.

Art. 2°- Conceder-lhe 01 (uma) didria, no valor de RS 60,00
(sessenta reais), perfazendo um total de R$ 60,00, no dia 11/04/2018
que ocorrerdao a conta da seguinte Dotagdo Orgamentaria: Exercicio
2018, Atividade: 10.122.0126.2-075 Manutengdes do Fundo Municipal de
Saude, Classificacdo econémica: 3.3.90.14.00 Di4ria - Cawvidl.

Art. 3°- Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicacdio,
revogadas as disposicdes em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Brejo Grande do @raquaia - PA, em 11 de abril de 2018.
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BENEDITO COSTA FE. RA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SA E

Rua Tancredo Neves s/n° Nova Vida. Brejo Grande do Araguaia - PA - CEP: 68521-000

E-mail: Secretar1asmsbga2016@gggll.com
CNPJ: 12.985.215/0001-98




ESTADO DO PARA

(¥ ’
reni=2== FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
T TRAVESSA MOACYR FERNANDES SN, CENTRO, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, CNPJ: 12.985.215/0001-98

RECIBO
N° do Recibo: 0411.0002/2018 BRUTO _ 60,00
PREVIDENCIA 0,00
IRRF (0,00%) 0,00
ISSQN (0,00%) 0,00
LIQUIDO 60,00

Local e data da emissdo: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, 11 de abril de 2018

Recebi (emos) da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE a importancia liquida de R$ 60,00 (). REFERENTE AO PAGAMENTO DE
UMA DIARIA NO DIA 11/04/2018; A SERVICOS DA SECRETARIA DE SAUDE COMO MOTORISTA. LEVANDO
PROFISSIONAIS PARA TREINAMENTO DO PTFD EM MARABA - PA.

Detalhes do pagamento:
N° da Conta..: 97796-9 -->: FMS CUSTEIO SUS
NO do cheque:

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente.

Local e data de pagamento:
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/ PA, 11 de abril de 2018

. AN/SILVA DE SOUSA
/ /  782.415.532-34
Assinatura do credor

Obs.: Declaro para os fins que se fizeram necessario, que possuo ( 0 ) dependente(s) para fins de calculo de IRRF,

Credor: GILDEAN SILVA DE SOUSA Bairro: NOVA VIDA
Ident./RG: 3819096 Cidade: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA
Endereco: CEP: 68 521-000

Base INSS: 0,00 Base IRRF: 0,00 Base ISSQN: 60,00



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/04/2018 - AUTOATENDIMENTOQ = 1157 3T
0565700565 SEGUNDA VIA 0012
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PA 150175 FMS CUSTEIO SUS
AGENCIA: 0565-7 CONTA: 97.796-9
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PA 150175 FMS CUSTEIO SUS
BANCO: 037 - BANCO DO ESTADO DO PARA S.A.
AGENCIA: 0108-2 - BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
CONTA: 553-3

FAVORECIDO: GILDEAN SILVA DE SOUZA

CPF/CNPJ: 782.415.532-34

VALOR: RS €0,00
DEBITO EM: 11/04/2018

DOCUMENTO: 041105
AUTENTICACAO SISBB: 9.70C.5F3.83F.53B.E4E




GOVERNO DO
Secretaria de . * P Am
Estado de
Satde Publica
Oficio Circ. n° 004/2018 — DDASS/SESPA Belém, 02 de Margo de 2018.
Aos Coordenadores de TFD dos Municipios sob jurisdi¢io do 11° CRS.
Assunto: Capacita¢cdo em TFD

Prezados (as) Senhores (as),

O TFD Estadual programou para o ano de 2018, Capacita¢do para operadores de
TFD, nos diversos Centros Regionais de Satude e municipios (sob gestdo do Estado e em gestdo
municipal).

A Capacitagdo tem por objetivo conhecer as dificuldades vivenciadas na pratica
cotidiana do TFD municipal, dirimir dtvidas, prestar esclarecimentos e orientagdes pautadas nas
legislagdes vigentes e nas experiéncias vivenciadas no TFD/Estadual.

Com essa dinamica esperamos contribuir com o aprimoramento do programa TFD,
melhorar a qualidade dos servigos prestados aos usuarios do Sistema Unico de Saude, conforme
legislagdes em vigor.

A Capacitagdo em TFD ocorrera nos dias 11 e 12/04/18, no Municipio de Marab4,
no horério das 8:30 as 16:00 horas. Para tanto., convidamos os (as) Coordenadores (as) para
participarem do referido evento, podendo enviar até 02 (dois) profissionais operadores de TFD.

Colocamo-nos a disposi¢@o para quaisquer esclarecimentos.

Certos de contarmos com a participagio de todos,

Atenciosamente,
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Coordenadora do TFD/DDASS/S

Dire¢do do Depto. da Regulagdo de Acesso/DDASS/SESPA

June Benedita Gongalves Brafo
Direlora DOASS/SESPA, em exercicio

e Mat. 521778418
Gilbert‘:" liveira Penna

Diretor da DDASS/SESPA

MCRS

Rua da Municipalidade n® 1655 — Umarizal — CEP 66.050-350 — Belém/Pa
Fone: 91.98113 9588 tfdsespall@hotmail.com



